
Comune di Montaldo 
Torinese 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
O r i g i n a l e  

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.55 
 
OGGETTO: 
TARIFFE PER L'UTILIZZO DELLA PALESTRA COMUNALE PER L'ANNO 2026 - 
CONFERMA 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di novembre alle ore quindici e 

minuti zero nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SERGIO GAIOTTI - Sindaco  Sì 

2. LUCIANO GOZZARINO - Vice Sindaco  Sì 

3. EMANUELA CARDIS - Assessore  Giust. 

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale  Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Montaldo Torinese è proprietario dell’edificio della Palestra 
Comunale, situata al piano terreno di Palazzo Civico – Via Trinità, 17 – 10020 Montaldo 
Torinese (TO); 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende gestire direttamente la palestra per 
garantirne la massima fruibilità a tutti i cittadini Montaldesi e dei Comuni limitrofi; 

Visto il Regolamento per utilizzo della palestra comunale approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 23 del 27/12/2018; 

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla conferma delle tariffe di utilizzo della palestra, 
come di seguito specificato: 

DIURNO 
(dalle ore 6.00 – alle ore 18.00) 

NOTTURNO 
(dalle ore 18.00 – alle ore 23.00) 

Senza riscaldamento Con riscaldamento Senza riscaldamento 
Con illuminazione 

Con riscaldamento 
Con illuminazione 

€ 5,00 / ora € 8,00 / ora € 5,00 / ora € 10,00 / ora 

Visto l’art. 8 del Regolamento per utilizzo della palestra approvato con deliberazione C.C. N. 
23 del 27/12/2018 che stabilisce le modalità di pagamento;  

Dato atto che per le Associazioni di volontariato riconosciute a carattere nazionale o dalla 
Regione Piemonte che operano attivamente sul territorio, la Palestra Comunale viene 
concessa, nel limite delle possibilità di utilizzo, gratuitamente. A loro carico rimane la 
completa pulizia dopo l’utilizzo; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 19 
novembre 2001, successivamente modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 2 
del 30 marzo 2005; 

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto dell’art. 49 e dell’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA 

1. Di confermare, per l’anno 2026, le tariffe orarie per l’uso della palestra comunale, come 
da tabella sotto riportata; 

DIURNO 
(dalle ore 6.00 – alle ore 18.00) 

NOTTURNO 
(dalle ore 18.00 – alle ore 23.00) 

Senza riscaldamento Con riscaldamento Senza riscaldamento 
Con illuminazione 

Con riscaldamento 
Con illuminazione 

€ 5,00 / ora € 8,00 / ora € 5,00 / ora € 10,00 / ora 

2. Di stabilire che per le Associazioni di volontariato riconosciute a carattere nazionale o 
dalla Regione Piemonte che operano attivamente sul territorio, la Palestra Comunale viene 
concessa, nel limite delle possibilità di utilizzo, gratuitamente. A loro carico rimane la 
completa pulizia dopo l’utilizzo. 

Successivamente, con separata votazione avente medesimo esito, vista l’urgenza di 
provvedere si dichiara immediatamente eseguibile la deliberazione (art. 134 comma 4 TUEL).

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

SERGIO GAIOTTI 
__________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  

__________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 391 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 28/11/2025  

 
Montaldo T.se, lì 28/11/2025 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  
 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  Il Segretario ComunaleF.to:  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 05/11/2025 
 

ai sensi dell’art. 134 comma a 3 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MAGLIONE TIZIANA  


